

契約年月日 20211129

栗東水口道路上砥山地区切土他工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事
工事地名	(自) 滋賀県栗東市小野地先 (至) 滋賀県栗東市上砥山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010012	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	391日間 自 令和 3年11月30日 (当初) 至 令和 4年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	14,440,975
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砒山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		196,391,610			
道路土工			式	1		133,736,742			
掘削工			式	1		11,572,540			
掘削	軟岩 片切掘削								単-1号
		m3	210	3,167	665,070				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上								単-2号
		m3	20,650	327	6,752,550				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満								単-3号
		m3	20,900	198.8	4,154,920				
掘削工(ICT)			式	1		3,757,772			
掘削(ICT)	土砂 片切掘削								単-4号
		m3	390	1,168	455,520				
掘削	土砂 片切掘削								単-5号
		m3	390	1,059	413,010				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満								単-6号
		m3	4,500	350.4	1,576,800				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満								単-7号
		m3	4,420	262.3	1,159,366				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満								単-8号
		m3	770	198.8	153,076				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工		式	1		2,283,324				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	5,187	1,037,400			単-9号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	711.6	128,088			単-10号	
畦畔盛土	2.5m未満	m3	120	5,187	622,440			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	2,053	451,660			単-12号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	220	198.8	43,736			単-13号	
路体盛土工(ICT)		式	1		19,783,810				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,200	242.9	1,748,880			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,010	2,053	16,444,530			単-15号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	198.8	1,590,400			単-16号	
路床盛土工		式	1		4,457,321				
路床盛土	2.5m未満	m3	610	5,269	3,214,090			単-17号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	790	747. 1	590, 209			単-18号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	2, 053	595, 370			単-19号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	290	198. 8	57, 652			単-20号
路床盛土工(ICT)			式	1		4, 245, 310			
路床盛土(ICT)			m3	1, 500	346. 6	519, 900			単-21号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 650	2, 053	3, 387, 450			単-22号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	1, 700	198. 8	337, 960			単-23号
法面整形工			式	1		7, 876, 540			
法面整形(切土部)		現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	2, 540	3, 101	7, 876, 540			単-24号
法面整形工(ICT)			式	1		6, 019, 095			
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1, 540	808. 8	1, 245, 552			単-25号
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I	m2	3, 380	971. 4	3, 283, 332			単-26号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	2,910	512.1	1,490,211			単-27号
残土処理工									
整地		残土受入れ地での処理	式	1		73,741,030			単-28号
			m3	29,700	113.1	3,359,070			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,840	2,053	18,148,520			単-29号
土砂等運搬		軟岩	m3	20,860	2,504	52,233,440			単-30号
地盤改良工			式	1		3,378,454			
安定処理工			式	1		603,654			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.22t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	222	1,153	255,966			単-31号
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.60t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	264	1,317	347,688			単-32号
固結工			式	1		2,774,800			
中層混合処理		2m<L≤5m 固化材1m3あたり使用量 112kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	140	19,820	2,774,800			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		148,070			
植生工			式	1		148,070			
種子散布		肥料無し	m2	670	221	148,070			単-34号
擁壁工			式	1		36,742,254			
作業土工			式	1		1,903,302			
床掘り		土砂	m3	1,600	220.8	353,280			単-35号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	640	1,665	1,065,600			単-36号
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	120	2,507	300,840			単-37号
基面整正			m2	470	390.6	183,582			単-38号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		397,200			
4号重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	8	49,650	397,200			単-39号
プレキャスト擁壁工			式	1		34,441,752			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	79	60, 660	4, 792, 140			単-40号	
3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	m	4	97, 150	388, 600			単-41号	
4-1号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	30	56, 410	1, 692, 300			単-42号	
4-2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	7	70, 400	492, 800			単-43号	
4-3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	0. 5mを超え1. 0m以下	m	4	24, 920	99, 680			単-44号	
4-3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	31	57, 950	1, 796, 450			単-45号	
4-3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	m	44. 3	86, 840	3, 847, 012			単-46号	
7号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	150	50, 650	7, 597, 500			単-47号	
7号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	m	19. 6	90, 690	1, 777, 524			単-48号	
8-1号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	79	62, 230	4, 916, 170			単-49号	
8-2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	m	42	67, 610	2, 839, 620			単-50号	
8-2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	m	48. 6	86, 460	4, 201, 956			単-51号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工			式	1		396,550			
碎石舗装工			式	1		396,550			
敷砂利		再生クラッシャーラン RC-30 敷厚 100mm	m2	2,060	192.5	396,550			単-52号
排水構造物工			式	1		9,351,981			
排水構造物工			式	1		9,351,981			
排水構造物			式	1		9,351,981			内-1号
防護柵工			式	1		3,631,051			
路側防護柵工			式	1		1,513,947			
ガードレール		塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	223	6,789	1,513,947			単-53号
防止柵工			式	1		2,117,104			
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m コンクリート建込	m	253	8,368	2,117,104			単-54号
構造物撤去工			式	1		4,657,708			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		3,322,347				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	117	9,401	1,099,917			単-55号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	133	16,710	2,222,430			単-56号	
運搬処理工		式	1		1,335,361				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	117	3,120	365,040			単-57号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	133	1,262	167,846			単-58号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	117	1,175	137,475			単-59号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	133	5,000	665,000			単-60号	
仮設工		式	1		4,348,800				
交通管理工		式	1		4,348,800				
交通誘導警備員		人日	360	12,080	4,348,800			単-61号	
直接工事費		式	1		196,391,610				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		53,035,181			
共通仮設費			式	1		28,122,181			
運搬費			式	1		2,042,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,021,000	2,042,000			単-62号
準備費			式	1		23,072,861			
伐木伐採費			m2	14,500	280.9	4,073,050			単-63号
木根等処分費		幹	m3	83	10,570	877,310			単-64号
木根等処分費		根	m3	1,222	12,860	15,714,920			単-65号
木根等処分費		枝葉	m3	167	10,360	1,730,120			単-66号
補償木伐木費			本	1,585	336.5	533,352			単-67号
代採木集積・積込		機械施工	m3	49	1,965	96,285			単-68号
伐採木運搬		幹 運搬距離 3.3km	m3	49	976	47,824			単-69号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,325,320				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-70号	
六価カド溶出試験費		検体	3	7,300	21,900			単-71号	
保守管理(ICT)		式	1		106,670			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,682,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		24,913,000				
純工事費		式	1		249,426,791				
現場管理費		式	1		76,577,000				
工事原価		式	1		326,003,791				
一般管理費等		式	1		40,866,209				
工事価格		式	1		366,870,000				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山地区切土他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		36,687,000				
工事費計		式	1		403,557,000				

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 片切掘削 390m3	式	1		1,964			
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4500m3	式	1		18,821			
路体 (築堤) 盛土 (I C T) 保守点検	10,000m3未満 無し 7200m3	式	1		22,217			
路床盛土 (I C T) 保守点検	10,000m3未満 無し 1500m3	式	1		5,918			
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 1540m2	式	1		12,127			
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 軟岩I 3380m2	式	1		31,046			
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 2910m2	式	1		14,577			
合 計					106,670			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,167	3,167		
計						3,167		
単価						3,167	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8		
計						198. 8		
単価						198. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 168	1, 168		
計						1, 168		
単価						1, 168	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 059	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 059	1, 059			
計						1, 059			
単価						1, 059	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	350. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	350. 4	350. 4		
計						350. 4		
単価						350. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一7号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 262. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	262. 3	262. 3	
計						262. 3	
単価						262. 3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8	
計						198. 8	
単価						198. 8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 187	5, 187		
計						5, 187		
単価						5, 187	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	711. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	711. 6	711. 6		
計						711. 6		
単価						711. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	畦畔盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 187	5, 187		
計						5, 187		
単価						5, 187	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 053	2, 053		
計						2, 053		
単価						2, 053	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8		
計						198. 8		
単価						198. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		10, 000m3未満 無し	m 3	1	242. 9	242. 9		
計						242. 9		
単価						242. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 053	2, 053		
計						2, 053		
単価						2, 053	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8		
計						198. 8		
単価						198. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 269	5, 269		
計						5, 269		
単価						5, 269	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	747. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	747. 1	747. 1		
計						747. 1		
単価						747. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 053	2, 053		
計						2, 053		
単価						2, 053	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8		
計						198. 8		
単価						198. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	路床盛土 (ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		346. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		10, 000m3未満 無し	m 3	1	346. 6	346. 6		
計						346. 6		
単価						346. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 053	2, 053		
計						2, 053		
単価						2, 053	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 8	198. 8		
計						198. 8		
単価						198. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3, 101	3, 101		
計						3, 101		
単価						3, 101	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	808. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形（I C T）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	808. 8	808. 8			
計						808. 8			
単価						808. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	971. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 軟岩I	m 2	1	971. 4	971. 4		
計						971. 4		
単価						971. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		512. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	512. 1	512. 1		
計						512. 1		
単価						512. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		113. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 1	113. 1		
計						113. 1		
単価						113. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 053	2, 053		
	計					2, 053		
	単価					2, 053	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 504	2, 504		
	計					2, 504		
	単価					2, 504	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2. 22t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		単価	1, 153
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 2. 22t/100m2	m 2	1	1, 153	1, 153		
	計					1, 153		
	単価					1, 153	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3. 60t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		単価	1, 317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 3. 6t/100m2	m 2	1	1, 317	1, 317		
	計					1, 317		
	単価					1, 317	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	中層混合処理	2m<L≤5m 固化材1m3あたり使用量 112kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量		単価	19,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1000m3未満 112kg/m3 無 市松模様	m3	1	19,820	19,820		
	計					19,820		
	単価					19,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	種子散布	肥料無し	単位	m2	数量		単価	221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	221	221		
	計					221		
	単価					221	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	220. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	220. 8	220. 8		
計						220. 8		
単価						220. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 665	1, 665		
計						1, 665		
単価						1, 665	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2, 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 507	2, 507		
計						2, 507		
単価						2, 507	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	390. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	390. 6	390. 6		
計						390. 6		
単価						390. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	4号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	49,650	49,650		
	計					49,650		
	単価					49,650	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一40号	3号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	79	単価 60, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 無し 有り	m	72	8, 774	631, 728	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 無し 有り	m	6. 8	9, 754	66, 327. 2	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 4 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	2	70, 100	140, 200	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 5 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	9	73, 900	665, 100	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 5 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	59, 100	59, 100	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 5 0 0 × L 1 3 3 0 短切	個	1	71, 300	71, 300	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 7 5 0 × L 2 0 0 0 標準	個	12	97, 600	1, 171, 200	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 7 5 0 × L 1 0 3 0 / 9 9 6 斜切	個	1	99, 100	99, 100	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 1 7 5 0 × L 1 1 6 0 / 1 1 2 6 斜切	個	1	105, 400	105, 400	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 2 0 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	13	120, 800	1, 570, 400	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 2 0 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	96, 600	96, 600	

1 次单価表

單価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	3号プレキャストL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	4	単価	97, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 無し 有り 標準	m	4	11, 000	44, 000		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 2 2 5 0 × L 2 0 0 0 開口 9 0 0 × 4 2 0	個	2	172, 300	344, 600		
計						388, 600		
単価						97, 150	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-42号	4-1号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	30	単価	56, 410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	24	10, 630	255, 120			
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	6. 3	11, 790	74, 277			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 4 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	2	49, 300	98, 600			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 4 0 0 × L 1 5 0 0 短切	個	1	64, 800	64, 800			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 4 0 0 × L 1 8 2 0 短切	個	1	74, 700	74, 700			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 5 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	3	65, 600	196, 800			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 6 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	3	83, 800	251, 400			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 7 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	2	91, 600	183, 200			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 8 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	2	99, 900	199, 800			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 9 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	2	104, 800	209, 600			
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 9 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	83, 800	83, 800			

1 次单価表

單価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一43号	4-2号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	7	単価 70, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	6	10, 630	63, 780	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	1	11, 790	11, 790	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 0 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	3	109, 800	329, 400	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 0 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	87, 800	87, 800	
計						492, 770	
単価						70, 400	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	4-3号プレキャストL型擁壁	0. 5mを超え1. 0m以下	単位	m	数量	4	単価	24, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下 有り 有り	m	2	7, 711	15, 422		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 0. 5mを超え1. 0m以下 有り 有り	m	1. 5	8, 294	12, 441		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 9 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	1	35, 300	35, 300		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 9 0 0 × L 1 4 7 0 短切	個	1	36, 500	36, 500		
計						99, 663		
単価						24, 920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	4-3号プレキャストL型擁壁	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	31	単価	57,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	30	10,630	318,900		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	1.1	11,790	12,969		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1400×L2000 標準	個	2	61,800	123,600		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1400×L1066 短切	個	1	51,400	51,400		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1500×L2000 標準	個	2	65,600	131,200		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1750×L2000 標準	個	3	93,300	279,900		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H2000×L2000 標準	個	8	109,800	878,400		
計						1,796,369		
単価						57,950	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一46号	4-3号プレキャストL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	44. 3	単価 86, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	40	13, 530	541, 200	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り	m	4. 29	17, 780	76, 276. 2	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 5 0 × L 2 0 0 0 標準	個	15	130, 200	1, 953, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 5 0 × L 9 9 0 短切	個	1	103, 400	103, 400	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 5 0 × L 1 0 3 0 / 9 3 9 斜切	個	1	132, 100	132, 100	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 5 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	5	154, 000	770, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 5 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	123, 200	123, 200	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 5 0 0 × L 1 3 2 0 短切	個	1	147, 800	147, 800	
計						3, 846, 976. 2	
単価						86, 840	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	7号プレキャストL型擁壁	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	150	単価	50,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	140	8,774	1,228,360		
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	10	9,754	97,540		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1500×L2000 標準	個	1	65,600	65,600		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1500×L1900 短切	個	1	82,000	82,000		
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H2000×L2000 標準	個	1	109,800	109,800		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1300×L2000 標準	個	3	65,100	195,300		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1400×L2000 標準	個	16	70,100	1,121,600		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1500×L2000 標準	個	31	73,900	2,290,900		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1500×L1000 短切	個	1	59,100	59,100		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1500×L1060 短切	個	1	61,400	61,400		
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H1500×L1560 短切	個	1	79,800	79,800		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	7号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	150	単価	50, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）	H 1 5 0 0 × L 1 7 6 0 短切	個	1	87, 300	87, 300		
	プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）	H 1 5 0 0 × L 1 5 0 0 / 1 4 6 9 斜切	個	1	92, 500	92, 500		
	プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）	H 1 5 0 0 × L 1 2 7 0 / 1 2 3 9 斜切	個	1	83, 900	83, 900		
	プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）	H 1 7 5 0 × L 2 0 0 0 標準	個	10	97, 600	976, 000		
	プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）	H 2 0 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	8	120, 800	966, 400		
	計					7, 597, 500		
	単価					50, 650	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一48号	7号プレキャストL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	19. 6	単価 90, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 無し 有り 標準	m	16	11, 000	176, 000	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 無し 有り	m	3. 56	13, 970	49, 733. 2	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	1	126, 300	126, 300	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	101, 000	101, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 4 5 0 / 7 7 1 斜切	個	1	154, 700	154, 700	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 7 9 0 / 1 1 1 1 斜切	個	1	176, 100	176, 100	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	2	129, 200	258, 400	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 5 0 × L 2 0 0 0 標準	個	3	130, 200	390, 600	
プレキャストL型擁壁（歩道用防護柵基礎付）		H 2 2 5 0 × L 2 0 0 0 開口9 0 0 × 4 0 0	個	2	172, 300	344, 600	
計						1, 777, 433. 2	
単価						90, 690	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一49号	8-1号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	79	単価 62, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	74	10, 630	786, 620	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	4. 7	11, 790	55, 413	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 7 5 0 × L 2 0 0 0 標準	個	20	93, 300	1, 866, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 1 7 5 0 × L 1 5 9 0 短切	個	1	102, 100	102, 100	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 0 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	17	109, 800	1, 866, 600	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 0 0 0 × L 1 4 1 0 短切	個	1	110, 300	110, 300	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 0 0 0 × L 1 7 4 0 短切	個	1	128, 400	128, 400	
計						4, 915, 433	
単価						62, 230	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単-50号	8-2号プレキャストL型擁壁	1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	42	単価 67, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	36	10, 630	382, 680	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	5. 8	11, 790	68, 382	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1800×L1000 短切	個	1	79, 800	79, 800	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1800×L1790 短切	個	1	119, 300	119, 300	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1900×L2000 標準	個	8	104, 800	838, 400	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1900×L1000 短切	個	2	83, 800	167, 600	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H1900×L1030 短切	個	1	85, 400	85, 400	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H2000×L2000 標準	個	10	109, 800	1, 098, 000	
計						2, 839, 562	
単価						67, 610	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一51号	8-2号プレキャストL型擁壁	2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	48. 6	単価 86, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	44	13, 530	595, 320	
プレキャスト擁壁設置		L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り	m	4. 58	17, 780	81, 432. 4	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	6	126, 300	757, 800	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 0 0 0 短切	個	1	101, 000	101, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 0 9 0 短切	個	1	106, 700	106, 700	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 1 0 0 × L 1 1 7 0 / 1 0 7 9 斜切	個	1	137, 000	137, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 2 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	6	129, 200	775, 200	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 3 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	5	148, 500	742, 500	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 4 0 0 × L 2 0 0 0 標準	個	5	151, 200	756, 000	
プレキャストL型擁壁（車道用1）		H 2 4 0 0 × L 1 3 7 0 短切	個	1	148, 600	148, 600	
計						4, 201, 552. 4	

1 次单価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-52号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		192. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	0. 1	125	12. 5		
再生クラッシャーラン		R C - 3 0	m 3	0. 1	1, 800	180		
計						192. 5		
単価						192. 5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-53号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	
						1		6, 789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 216	1, 216		
ガードレール 路側土中用		G r - C - 4 E 塗装 (白) 樹脂キャップ	m	1	5, 573	5, 573		
計						6, 789		
単価						6, 789	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	8,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8,368	8,368		
計						8,368		
単価						8,368	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,401	9,401		
計						9,401		
単価						9,401	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16, 710	16, 710		
	計					16, 710		
	単価					16, 710	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23. 2km以下 全ての費用	m 3	101. 8	3, 056	311, 100. 8		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	15. 2	3, 541	53, 823. 2		
	計					364, 924		
	単価					3, 120	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,262	1,262		
計						1,262		
単価						1,262	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 080	12, 080		
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1, 021, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1. 0)	回	1	561, 300	561, 300		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	1, 479, 000	1, 479, 000		
計						2, 040, 300		
単価						1, 021, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	伐木伐採費		単位	m2	数量	1	単価	280. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹		伐木(密)(50本/100m2以上) 有り 機械施工	m2	1	280. 9	280. 9		
計						280. 9		
単価						280. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	木根等処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	10, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(伐木)		10t積級 40km以下	m3	1	8, 565	8, 565		
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 000	2, 000		
計						10, 565		
単価						10, 570	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	木根等処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	12, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(伐木)		10t積級 10km以下	m3	1	2, 855	2, 855		
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 000	10, 000		
計						12, 855		
単価						12, 860	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	木根等処分費	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	10, 360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(伐木)	10t積級 10km以下	m3	1	2, 855	2, 855			
処分費 (m 3)		m 3	1	7, 500	7, 500			
計					10, 355			
単価					10, 360	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	補償木伐木費		単位	本	数量	1,585	単価	336.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採		幹周り2cm以上40cm未満	本	1,544	304.3	469,839.2		
伐採		幹周り40cm以上50cm未満	本	31	1,305	40,455		
伐採		幹周り50cm以上60cm未満	本	10	2,292	22,920		
	計					533,214.2		
	単価					336.5	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	伐採木集積・積込	機械施工	単位	m3	数量	1	単価	1,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木集積・積込		機械施工 掘み装置付きバックホ	m3	1	1,965	1,965		
計						1,965		
単価						1,965	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	伐採木運搬	幹 運搬距離 3.3km	単位	m3	数量	1	単価	976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木運搬		10t級 幹 DID無し 4.0km以下	m3	1	976	976		
計						976		
単価						976	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50, 750	50, 750		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理工	2m<L≦5m 1000m3未満 112kg/m3 無 市松模様	単位	m3	数量	100	単価 19, 820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 33	24, 255	80, 769		
特殊作業員		人	3. 33	21, 840	72, 727		
普通作業員		人	6. 66	19, 530	130, 069		
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	11. 872	10, 400	123, 468		
中層混合処理機運転	2m<L≦5m	日	3. 33	256, 400	853, 812		
スラリプラント運転		日	3. 33	74, 970	249, 650		
諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		471, 505		
計					1, 982, 000		
単価					19, 820	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工	種子散布	m 2	1	221.03	221		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					221		
	単価					221	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9, 754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 39	24, 255	9, 459		
	特殊作業員		人	0. 39	21, 840	8, 517		
	普通作業員		人	1. 17	19, 530	22, 850		
	バックホ運転		日	0. 39	40, 740	15, 888		
	雑工種 60%		式	1		34, 028		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 798		
	計					97, 540		
	単価					9, 754	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	11, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 39	24, 255	9, 459		
特殊作業員			人	0. 39	21, 840	8, 517		
普通作業員			人	1. 17	19, 530	22, 850		
バックホ運転			日	0. 39	40, 740	15, 888		
雑工種 95%			式	1		53, 878		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		7, 308		
計						117, 900		
単価						11, 790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	11, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 39	24, 255	9, 459		
	特殊作業員		人	0. 39	21, 840	8, 517		
	普通作業員		人	1. 17	19, 530	22, 850		
	バックホ運転		日	0. 39	40, 740	15, 888		
	雑工種 95%		式	1		53, 878		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		7, 308		
	計					117, 900		
	単価					11, 790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 0. 5mを超え1. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	8, 294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 23	24, 255	5, 578		
	特殊作業員		人	0. 23	21, 840	5, 023		
	普通作業員		人	0. 7	19, 530	13, 671		
	バックホ運転		日	0. 23	47, 930	11, 023		
	雑工種 119%		式	1		42, 001		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		5, 644		
	計					82, 940		
	単価					8, 294	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	11, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 39	24, 255	9, 459		
特殊作業員			人	0. 39	21, 840	8, 517		
普通作業員			人	1. 17	19, 530	22, 850		
バックホ運転			日	0. 39	40, 740	15, 888		
雑工種 95%			式	1		53, 878		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		7, 308		
計						117, 900		
単価						11, 790	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価 17, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 44	24, 255	10, 672	
	特殊作業員		人	0. 44	21, 840	9, 609	
	普通作業員		人	1. 3	19, 530	25, 389	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 44	41, 600	18, 304	
	雑工種 158%		式	1		101, 078	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		12, 748	
	計					177, 800	
	単価					17, 780	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9, 754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 39	24, 255	9, 459		
特殊作業員			人	0. 39	21, 840	8, 517		
普通作業員			人	1. 17	19, 530	22, 850		
バックホ運転			日	0. 39	40, 740	15, 888		
雑工種 60%			式	1		34, 028		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		6, 798		
計						97, 540		
単価						9, 754	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	13, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 56	24, 255	13, 582		
特殊作業員			人	0. 56	21, 840	12, 230		
普通作業員			人	1. 67	19, 530	32, 615		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊	日	0. 56	41, 600	23, 296	
雑工種 59%			式	1		48, 216		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		9, 761		
計						139, 700		
単価						13, 970	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	11, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 39	24, 255	9, 459		
特殊作業員			人	0. 39	21, 840	8, 517		
普通作業員			人	1. 17	19, 530	22, 850		
バックホ運転			日	0. 39	40, 740	15, 888		
雑工種 95%			式	1		53, 878		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		7, 308		
計						117, 900		
単価						11, 790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価	11, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 39	24, 255	9, 459		
特殊作業員			人	0. 39	21, 840	8, 517		
普通作業員			人	1. 17	19, 530	22, 850		
バックホ運転			日	0. 39	40, 740	15, 888		
雑工種 95%			式	1		53, 878		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		7, 308		
計						117, 900		
単価						11, 790	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2. 0m未満/個 2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り	単位	m	数量	10	単価 17, 780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 44	24, 255	10, 672		
特殊作業員		人	0. 44	21, 840	9, 609		
普通作業員		人	1. 3	19, 530	25, 389		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 44	41, 600	18, 304		
雑工種 158%		式	1		101, 078		
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		12, 748		
計					177, 800		
単価					17, 780	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	6, 696. 3	6, 696	
ガードレール 路側用		土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-5, 480	-5, 480	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 216	
単価						1, 216	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装（白） 樹脂キャップ	単位	m	数量	100	単価	5, 573
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装（白）	m	100	5, 440	544, 000		
	支柱キャップ	樹脂性(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	530	13, 250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					557, 300		
	単価					5, 573	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800		
	転落防止柵	H=1. 1m コンクリート建込 塗装（白色）	m	100	7,380	738,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					836,800		
	単価					8,368	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 401. 6	9, 401	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 401	
単価						9, 401	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 16, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 701	16, 701	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						16, 710	
単価						16, 710	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co無筋 【2511】 サタ山善(株)	m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		C o有筋 【2024】 三大宝建設（株）	m 3	100	5, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						5, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 075	12, 075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 080		
	単価					12, 080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	561, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	4. 6	21, 840	100, 464		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3. 4	41, 600	141, 440		
	運搬費等率 132%		式	1		319, 313		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					561, 300		
	単価					561, 300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 479, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	21, 840	349, 440		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	41, 600	99, 840		
運搬費等率 229%			式	1		1, 028, 851		
諸雑費（まるめ）			式	1		869		
計						1, 479, 000		
単価						1, 479, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐木・伐竹	伐木(密)(50本/100m2以上) 有り 機械施工	単位	m2	数量	1, 000	単価	280. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 5	24, 255	60, 637		
	特殊作業員		人	3. 3	21, 840	72, 072		
	普通作業員		人	0. 9	19, 530	17, 577		
	バックホリ(クローラ)運転	標準 排カス型(第2次) 山積0. 8m3(平積0. 6m3)	日	0. 9	53, 360	48, 024		
	バックホリ(クローラ)運転	標準 排カス型(第2次) 山積0. 45m3 掘み装置 0. 7m級	時間	8. 9	8, 370	74, 493		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		8, 097		
	計					280, 900		
	単価					280. 9	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック運搬(伐木)	10t積級 40km以下	単位	m3	数量	1	単価	8,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(伐木)		10t積級 40km以下	時間	0.93	9,210	8,565		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,565		
単価						8,565	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹【3545】(株)エスケーコーポレーション宇治田原 仮イマスセンター	m3	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック運搬(伐木)	10t積級 10km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(伐木)		10t積級 10km以下	時間	0. 31	9, 210	2, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 855		
単価						2, 855	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根 【2519】（株）フィニティ 栗東工場	m 3	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／m 3	

参考資料 (1)

單価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採	幹周り2cm以上40cm未満	単位	本	数量	100	単価	304. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0. 48	22, 575	10, 836		
普通作業員			人	0. 96	19, 530	18, 748		
チェーンソー[ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0. 06L	日	0. 6	1, 401	840		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						30, 430		
単価						304. 3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採	幹周り40cm以上50cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2.1	22,575	47,407		
普通作業員			人	4.2	19,530	82,026		
チェーンソー〔ガソリンエンジン〕		鋸長500mm 排気量0.06L	日	0.74	1,401	1,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						130,500		
単価						1,305	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採	幹周り50cm以上60cm未満	単位	本	数量	100	単価	2,292
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3.7	22,575	83,527		
普通作業員			人	7.4	19,530	144,522		
チェーンソー[ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.06L	日	0.81	1,401	1,134		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						229,200		
単価						2,292	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採木集積・積込	機械施工 掘み装置付きパックホ	単位	m3	数量	100	単価	1, 965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 255	48, 510		
普通作業員			人	0. 72	19, 530	14, 061		
パックホ運転		掘み装置付き 排出ガス型(第2次) 山積0. 45m3	時間	16	8, 370	133, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						196, 500		
単価						1, 965	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採木運搬	10t級 幹 DID無し 4. 0km以下	単位	m3	数量	100	単価	976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1. 8	19, 950	35, 910		
軽油		1. 2号	L	117	127	14, 859		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	10. 59	4, 270	45, 219		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	10. 59	152	1, 609		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						97, 600		
単価						976	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 390m3	単位	式	数量	1	単価	1, 964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 081	24, 255	1, 964		
計						1, 964		
単価						1, 964	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 4500m3	単位	式	数量	1	単価	18, 821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 776	24, 255	18, 821		
計						18, 821		
単価						18, 821	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 7200m3	単位	式	数量	1	単価	22, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 916	24, 255	22, 217		
計						22, 217		
単価						22, 217	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 1500m3	単位	式	数量	1	単価	5, 918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 244	24, 255	5, 918		
計						5, 918		
単価						5, 918	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1540m2	単位	式	数量	1	単価	12, 127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 255	12, 127		
計						12, 127		
単価						12, 127	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 3380m2	単位	式	数量	1	単価	31, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 28	24, 255	31, 046		
計						31, 046		
単価						31, 046	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2910m2	単位	式	数量	1	単価	14, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 601	24, 255	14, 577		
計						14, 577		
単価						14, 577	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価 256, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22, 470	22, 470		
軽油	1. 2号	L	118	127	14, 986		
中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 53	26, 100	39, 933		
攪拌混合装置	改良深度 5 m 2 0 t 級	供用日	1. 53	87, 700	134, 181		
施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 53	29, 300	44, 829		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					256, 400		
単価					256, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	74, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力 2 0 m 3 ／ h	供用日	1. 53	49, 000	74, 970		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					74, 970		
	単価					74, 970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量	1	単価	40, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 470	22, 470		
軽油		1. 2号	L	58	127	7, 366		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1	10, 900	10, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40, 740		
単価						40, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量	1	単価	47, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 470	22, 470		
軽油		1. 2号	L	76	127	9, 652		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	10, 900	15, 805		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47, 930		
単価						47, 930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）運転	標準 排ガス型（第2次） 山積0. 8m3（平積0. 6m3）	単位	日	数量	1	単価	53, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 470	22, 470		
軽油		1. 2号	L	104	127	13, 208		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1. 78	9, 930	17, 675		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						53, 360		
単価						53, 360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）運転	標準 排ガス型（第2次） 山積0.45m3 掘み装置 0.7m級	単位	時間	数量	1	単価	8,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,470	3,595		
軽油		1. 2号	L	11	127	1,397		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,370		
単価						8,370	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬(伐木)	10t積級 40km以下	単位	時間	数量	1	単価	9,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,950	3,391		
軽油		1. 2号	L	11	127	1,397		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	152	152		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,210		
単価						9,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬(伐木)	10t積級 10km以下	単位	時間	数量	1	単価	9,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	19,950	3,391		
	軽油	1. 2号	L	11	127	1,397		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	1	4,270	4,270		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152	152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,210		
	単価					9,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0. 06L	単位	日	数量	1	単価	1, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 7	141	380		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長5 0 0 mm 排気量0. 0 6 0 L	日	1	981	981		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		40		
	計					1, 401		
	単価					1, 401	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー〔ガソリンエンジン〕	鋸長500mm 排気量0. 06L	単位	日	数量	1	単価	1, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 7	141	380		
	チェーンソー〔ガソリンエンジン〕	鋸長500mm 排気量0. 060L	日	1	981	981		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		40		
	計					1, 401		
	単価					1, 401	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー〔ガソリンエンジン〕	鋸長500mm 排気量0. 06L	単位	日	数量	1	単価	1, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 7	141	380		
	チェーンソー〔ガソリンエンジン〕	鋸長500mm 排気量0. 060L	日	1	981	981		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		40		
	計					1, 401		
	単価					1, 401	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	掘み装置付き 排出ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,470	3,595		
軽油		1. 2号	L	11	127	1,397		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,370		
単価						8,370	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	単位	日	数量	1	単価	981
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0	141	0		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	981	981		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					981		
	単価					981	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	掘み装置	開口幅１７００～２０００爪幅４００～７５０mm	単位	時間	数量	1	単価	568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘み装置	開口幅１７００～２０００爪幅４００～７５０mm	時間	1	568	568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					568		
	単価					568	円／時間	